das Aprilis MDCXVI, Pontificatus Nostri Anno undecimo, vel:
Datum ut supra.

2 6 4 .

Romae, 11 . VI . 1616
Metropolitani Josephum Rutskyj Archiepiscopo Gnesnensi commendat.

ASV, Armarium 45, voi. 11, fol. 119rv, nr. 7.

Venerabili fratri, Archiepiscopo Gnesnensi32.

PAULUS PAPA QUINTUS. Venerabilis frater, salutem et Apostolicam bene
dictionem.

Abunde notam esse Fraternitati Tuae existimamus pietatem et virtutem 
Venerabilis fratris Joseph Metropolitae rutheni, et quanto Catholicae Reli- 22

22 Archiepiscopus Gnesnensis et Primas Regni erat Albertus III Baranowski (1608-1616).

gionis zelo studeat conservare unitatem nationis suae cum Sancta hac Apo
stolica Sede. Itaque non dubitamus quin intelligas quam ex animo ipsum in 
visceribus Christi diligamus, eique in omnibus, quae cum Domino possumus, 
solatium et opem ferre cupiamus. Significavit autem nobis nuper magno sem
per praesidio fuisse conservationi sanctae Unitatis gratiam et auxilium Vene
rabilium fratrum Polonorum Antistitum, eaque de causa commendatum esse 
potissimum Fraternitati Tuae cupere idque suppliciter a nobis postulavit. 
Multum enim de patrocinio tuo potissimum sibi pollicetur, non tantum ratione 
tuae dignitatis, atque auctoritatis, verum etiam ex experimento tuae in eum 
propensae voluntatis. Quare cum (f. 119v) omni charitatis affectu Fraterni
tati Tuae commendamus Ruthenorum Sanctae Unitatis Metropolitani, et a te 
etiam, atque etiam petimus, ut in omnibus cum ad ministerium suum pasto
rale commodius exequendum, tum ad Sanctam Unitatem magis, ac magis 
semper confirmandam pertinebunt, ei efficacissime faveas consilio, gratia, 
auctoritate, et opera tua, certus quod praeterquam quod facies quod nobis 
procul dubio pollicetur tua eximia religio, atque prudentia, praestabis nobis 
officium gratissimum, cuius semper memores erimus, sicut reipsa quoties se 
occasio obtulerit, experieris. Interim Fraternitati Tuae continuum incremen
tum divinae gratiae optamus, et benedictionem nostram Apostolicam pera
manter imp artimur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, 
III Idus Junii MDCXVI, Pontificatus Nostri Anno duodecimo.

265.

Romae, 11 . VI . 1616
Episcopo Vilnensi idem Metropolita Kioviensis commendatur.

ASV, Armarium 45, voi. 11, fol. 119v-120r, nr. 8.

Venerabili fratri, Episcopo Vilnensi33.

PAULUS PAPA QUINTUS. Venerabilis frater, salutem et Apostolicam bene
dictionem.

Significavit nobis Venerabilis frater Joseph, Metropolita Ruthenorum 
sanctae communionis, praesidium auctoritatis, et gratiae tuae plurimum sibi 
profuturum in conservanda unitate, quae Ruthenis catholicis intercedit cum 
Sancta Apostolicą Sede, et propterea suppliciter a Nobis postulavit, ut ei 
apud Fraternitatem Tuam faveremus diligenti commendatione. Quantopere 
nobis cordi sit sanctae huius unitatis conservatio satis tibi perspectum esse 
arbitramur, neque enim latere te credimus officia quae hac de causa executi 
sumus occasione potissimum Regni Comitiorum. Ad haec peculiari amore 
ipsum Métropolitain ob spectatam eius pietatem, prudentiam, vitaeque inte
gritatem ec laudabilem zelum, quo ministerium suum exercet. Quare aman*